PROPOSIÇÃO Nº: 065/23
PEDIDO DE INFORMAÇÃO: 007/23

DATA: 24/11/2023

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

       O Vereador Edilson Schultz, que abaixo subscreve, vem através de Vossa Excelência, para

que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte Pedido de Informação:

        Que posteriormente seja enviado ao Poder Legislativo Municipal:

      A informação referente a Proposição Verbal, aprovada em 01/03/2021, para ser
aumentada a tubulação em frente à propriedade de Miguel da Silva, em Colônia Nova. E que
também seja alargada a estrada e se possível que se coloque proteção metálica nas laterais.

JUSTIFICATIVA:

      Tendo em vista que com o volume imenso de chuvas dos últimos tempos, começou a
desmoronar na parte de baixo, e necessita urgente que ações sejam tomadas para evitar que o
pior aconteça.

Termos em que pede deferimento.

Edilson Bertoglio Schultz

  Vila Lângaro, 24 de novembro de 2023.